Et io enterai al alter de deu al seignur chi esleecet la moie
 Et introibo ad altare dei! ad dm qui l̄atificat iuuente
 tutem meam.)(me.

Io regeirai a tei en harpe deus deus li miens p̄qi es triste la
 Confitebor tibi in cythara, ds ds meus! q̄are tristis es
 moie aneme et purqi contrubles mī.
 anima mea! et quare conturbas (me)

Espeire en diu kar uncore regehirai a lui le salueur de mun
 Spa in deo, quoniam adhuc confitebor illi! salutare uultus
 uult et li miens ds.
 mei et deus meus,

PS. DD XLIII.

Deus ot noz oreiles oimies li nre pere annuncerent a nus.
 Ds auribus nr̄is audiuimus: patres nr̄i annuntiauerunt nobis
 et es iurz antiens.
 ¶ in dieb³ antiquis.

Loure que tu ouras en le iurnz de els.
 Opus quod opatus es in diebus eorum: et

La tue main les genz depdiet et plantas els afflisi^s les poples
 Manus tua gentes dispdidit et plantasti eos; affixisti populos
 et debutas els.
 et expulsisti eos.

Kar nient en lur glaive pursistrent la terre et de lur braz
 Nec enim in gladio suo possederunt terrā et brachium eorum
 nient saluat els.
 non saluabit eos.

Mais la tue dext^e et li tuen braz et lenluminent del tuen uult.
 Sed dextera tua et brachiū tuū et illuminatio uultus tui:
 kar tu plous en els.
 qm̄ complacuisti in eis.

Tu es icil reis li miens et ds li miens ki mandes saluz a
 Tu es ipse rex meus et deus meus: qui mandas salutes
 iacob.
 iacob.

En tei les noz enemis demerruns par corne et al tuen nun
 In te inimicos nostros uentialabim⁹ cornu: et in nomine tuo
 despiruns les esdreceanz en nus. ne saluerat mei.
 spnem⁹ insurgentes in nobis. ¶ meus non saluabit me.

Nient acertes en le mien arc aspai et li miens glaiues
 Non enim in arcu meo sperabo: et gladius

Kar tu nus saluas de affianz nus et les haianz nus con-
 Saluasti enim nos de afflignantibus nos: et odientes nos con-
 fundas.
 fudisti.

En deu seruns loet tuten iurz et el tuen nun regehiruns el
 In deo laudabimur tota die: et in nomine tuo confitebimur in
 secle.
 seculum.

Lores acertes rebutas et confundis nus. et nient tu ds istras
 Nunc autem reppulisti et confudisti nos: et non egredieris ds
 es noz uertuz.
 in uirtutibus nr̄is.

Tu desturnas^s nus arere apres noz enemis et ki hairent nus
 Auertisti nos retrorsum post inimicos nros: et qui oderunt nos
 departeient a sei.
 diripiebant sibi.

Tu dunas nus sicume berbiz des uiandes et es genz departis
 Dedisti nos tanquam oues escarum! et in gentibus disper-
 nus de els.
 sisti nos. ¶ eorum.

Tu uendies tun pople seinz pris et nient fut multitudine es
 Vendidisti populum tuum sine pretio! et non fuit multitudo in
 changemenz
 comutationibus (eorum)

Tu posas nus reproce a noz ueisins . subsannaciun et eschara
 Posuisti nos obprobrium vicinis nostris: subsannationem et derisum
 a icels chi sunt en nre auirunement.
 iis qui sunt in circuito nostro.

Tu posas nus en semblance as genz commouement de chief
 Posuisti nos in similitudinem gentibus: commotionem capitis
 en poples.
 in populis.

Tute iurn la moie uerguine encunte^e mei ¶ et la confusiu de
 Tota die uerecundia mea contra me est: et confusio
 ma face courit mei.
 faciei meæ cooperuit me.

De la uoz del esprouant et del parlant de la face del enemi
 A uoce exprobrantis et obloquentis: a facie inimici
 et del parsiuant el tuen testament
 et psequestis ¶ (testa)mento tuo.

Tuit icez choses uindrent sur nus et ne obliames tei et felu-
 Hæc omnia uenerunt sup nos; nec oblii sumus te: et inique
 nessement ne fesimes
 non egimus in testa(mento).

Et ne returnat arere li nre cuers et tu declinas les noz sentes
 Et non recessit retro cor nostrum: et declinasti semitas nostras
 de la tue uoie.
 a uia tua.

Kar tu humilias nus en liu de affliction et courit nus la umbre
 Quoniam humiliasti nos in loco afflictionis et coopuit nos umbra
 de mort.
 mortis.

Si nus obliames le nun de nre deu. et si nus aspandimes noz
 Si oblii sumus nomen dei nostri: et si expandimus manus
 mains a estrange deu
 nras ad dm alienū.

Dum reçrat deus icestes chose^s icil acertes cunquist les res-
Nonne deus requiret ista: ipse enim nouit abscondita
postes choses del cuer.
cordis.

Kar pur tei sumus mortifiet toten iurn aasme sumus sicume
Quoniam propter te mortificamur tota die: estimati sumus sicut
berbiz de occisiun
oues occisionis.

Esdrece tei purquei desturnes sire esdrece tei et ne rebutes
Exurge quare obdormis domine? exurge et ne repellas
en fin.
in finem.

Purquei desturnes ta face tu oblies la nre sufraite et la nre
Quare faciem tuam auertis? obliuisceris inopiæ nostræ et tribula-
tribulaciun.
tionis nostræ.

Kar humiliet  en puldre la nre aneme englutiz  en
Quoniam humiliata est in puluere anima nostra: conglutinatus est in
terre le nre uent^e. pur le tuen nun.
terra uenter noster. ¶ nos pp^t nomen tuū.

Esdrece tei sire aide nus et raim nus
Exurge domine, adiuua nos, et redime (nos p. n. t.)

PSALM XLIV.

Fors mist li miens quers bone parole io di les moies oures
Eructauit cor meum uerbum bonum! dico ego opa mea
al rei escriuanz.
regi ¶ scribentis.

La moie langue calamies aescueins ignelement
Lingua mea calamus scribe uelociter (scribentis)

Beals furme deuant les fiz des humes espandue  grace en
Spetiosus forma pre filiis hominum! diffusa est gratia in
tes leu'es enpur ice beneeis tei ds en parmenabletet
labiis tuis: propterea benedixit te deus in æternum.

Seies sceint de tun glaive . sur ta quisso mult puissant nient
Accingere gladio tuo: sup femur tuum potentissime
pspmment ua auant et regne.
¶ prosp^e pcede et regna.

Par ta semblance et par ta bealtet entent
Specie tua et pulchritudine tua intende!

Pur ueritet et suatume et iustise et demerrat tei mere-
Propter ueritatem et mansuetudinem et iusticiam; et deducet te mira-
ueillusement la tue dextre. ¶ en cuer des enemis del rei
biliter dextera tua. in corde inimicorum regis.

Les tuens saietes ds agues il pople sur tei charrunt
 Sagittæ tuæ acutæ populi sub te cadent
 La tue sege deus en secles de secle uerge de esdrecemēt la
 Sedes tua deus in seculum seculi! uirga directionis
 uerge de tuen regne.
 uirga regni tui.
 Tu almas iustise et hais felunie pur ice unist tei deus li
 Dilexisti iusticiam et odisti iniquitatem: pp̄terea unxit te deus,
 tuens ds de olie deleece deuant tes cupainuns
 deus tuus, oleo læticia pre consortibus tuis.

Mirra et gutta et casia de testes uestemenz de maisuns euo-
 Myrra et gutta et casia a uestimentis tuis a domibus ebur-
 rines de quels deliterent tei les filles des reis en la tue honur.
 neis: ex quibus delectauerunt te filiae regum in honore tuo.
 a la maisun de tuen pere.
 ¶ domum patris tui.

Aestut la reine deuers tes detes en uestement de or aurunee
 Astitit regina a dextris tuis in uestitu deaurato: circundata
 de uariete
 uarietate.

Oi fille et uoi et encline la tue oreil et oblie le tuen
 Audi filia et uide et inclina aurem tuam: et obliuiscere populum
 pople et
 tuum et (domum p. t.)

Et cuueiterat li reis la tue bealtet kar icil li sire li tuens
 Et concupiscet rex decorem tuum' qm̄ ipse est dominus
 deus et si aorerunt lui depierent tut li riche de pople.
 deus tuus et adorabunt eum. ¶ pcabunt9 om̄s diuites plebi.

Et les filles de tyre en duns le tuen uult
 Et filiae Tyri in muneribus: uultū tuū de-(precab.)

Tute la glorie de lui a la file del rei dedenz en frendes orines
 Omnis gla eius filiae regis ab intus: in fimbriis aureis
 enuirun de uarietet. les proceines de lui serunt offertes a tei.
 circum amicta uarietati9. ¶ proximæ eius afferent9 tibi.

Serunt amenet9 al rei les uirgines apres lui.
 Adducentur regi uirgines post eam:

Aportees ierent en leece et enioiemont . serunt amenet9 es en le
 Afferentur in læticia et exultatione: ducerunt in
 temple del rei.
 templum regis.

urles Ptuens peres net sunt a tei fiz establiras els princepes
 Pro patribus tuis nati sunt tibi filii! constitues eos principes
 sur tute tere
 sup omnem terrā.

Remenbreur ierent del tuen nun . en tute gen'aciun et
 Memores erunt nominis tui! in omni generatione et
 gen'aciun.
 generatione.

Pur ice li pople regehirunt a tei en parmanabletet et en secle
 Propterea populi confitebuntur tibi in æternum et in sclm
 de secle.
 scl.

PSALM DD. XLV.

Li nre sire refuges et uertut aidere es en tibulatiuns ki tru-
 Ds noster refugium et uirt9; adiutor in tribulationibus quæ in-
 uerent nos mult.
 uenerunt nos nimis.

Enpur ice ne creiendrums demente's que serat truble la terre
 Propterea non timebimus dum turbabit9 terra!
 et serunt tresporte li munt elquel en cuer de la mer.
 et transferentur montes in cor maris

Sunerunt et truble sunt les ewes de els contruble sunt li munt
 Sonuerunt et turbatae sunt aquæ eorū! conturbati sunt montes
 en la fortece de lui.
 in fortitudine ei9.

Li embruissemenz del fuuii esleescet la cite de deu saince te
 Fluminis impetus lœtificat ciuitatem dei! scificauit
 fiat sun tabernacle li altesmes
 tabernaculū suū altissm9.

Deus el milliu de lui nient commout. aiuerat li ds main mult
 Deus in medio eius non commouebitur: adiuuabit eam ds mane
 matin.
 diluculo.

Contruble sunt les genz et enclinet sunt li regne donat sa
 Conturbatae sunt gentes et inclinata sunt regna! dedit
 uoiz muuee la t'e
 uocem suam, mota est tra.

Li sire de uertuz ensemble ot nus . li nre receuere li deus
 Dominus uirtutum nobiscum! susceptor noster deus
 de iacob.
 iacob.

Venez et ueez les oures del seignur lesquels il posat monstrat
 Venite et uidete opera domini, quæ posuit prodigia
 sur le tere.
 super terram.

Tolanz batailles desq: a la fin de terre arc detriblerat et
 Aufetens bella usq: ad finem terræ! arcum conteret et
 debriserat armes et escut arderat en fou.
 confringet arma! et scuta comburet igni.

Cessez et ueez kar io sui deus serrai exalcat en genz et serrai
 Vacate et uidete qm ego sum deus! exaltabor in gentibus et exal-
 exalcat en terre
 tabor in terra.

Li sire nre de uertuz ensemble ot nus . nre receuere li deus
 Dominus uirtutum nobiscum! susceptor noster deus
 de iacob.
 iacob.

PSALM DAVID XLVI.

Tutes genz esioiez par mains cantez a deu en uoiz de
 Omnes gentes plaudite manibus! iubilate deo in uoce
 leece.
 exultacionis.

Kar li sire est halz espouentables granz reis sur tute
 Quoniam dñs excelsus! terribilis rex magnis sup omnem
 tere.
 terram.

Suz mist poples a nus . et genz suz noz piez de iacob
 Subiecit populos nobis! et gentes sub pedibus nostris ¶ iacob
 que il amat.
 quē dilexit.